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Protokół Nr 8/2012 
z  posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ryjewo   

z dnia 22 marca 2012 roku  
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pani Małgorzata Kubic           - Sekretarz Gminy 
2. Pani Dorota Czerkies              - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
3. Pani Anna Biskupska              - Dyrektor GBP w Ryjewie 
4. Pani Danuta Kozieł                 - Główna Księgowa GBP i GOK 
5. Pan Roman Zbróg                   - Dyrektor GOK w Ryjewie w Ryjewie 

 
Przewodniczący Komisji powitał zebranych na posiedzeniu oraz przedstawił tematykę obrad. 

Tematyka posiedzenia: 
1. Kontrola i analiza funkcjonowania GBP i GOK w Ryjewie w 2011 r.  
2. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Kontrola i analiza funkcjonowania GBP i GOK w Ryjewie w 2011 r. 
Przewodniczący Komisji zaproponował by w pierwszej kolejności omówić działalność Gminnej 
Biblioteki Publicznej.  
 
Przewodniczący Komisji:  Pani Dyrektor proszę przedstawić zakupione do biblioteki 
wyposażenie, na które według przedstawionego wykonania budżetu wydatkowano kwotę 
2.606,84 zł? 
 
Pani Anna Biskupska: Zakupione wyposażenie obejmuje min. zakup fax-u oraz urządzenia 
wielofunkcyjnego (ksero z drukarką) a także zestaw filiżanek na spotkania organizowane w 
bibliotece oraz  radiomagnetofon. 
 
Radny Jerzy Paradowski: Duża kwota została wydana na przegląd sprzętu i inne usługi aż 
7.798,48 zł? 
 
Pani Danuta Kozieł: Kwota ta obejmuje  przegląd sprzętu zakupionego do biblioteki, w tym 
przede wszystkim okresowy przegląd  kserokopiarki a także, z większych usług zakupiona i 
zamontowana została nagrzewnica a także zakupiono pieczątki i opłacono wspólnotę 
mieszkaniową za okres w którym biblioteka mieściła się jeszcze w starej siedzibie. 
 
Przewodniczący Komisji:  A poza finansowymi sprawami, jak wygląda działalność w 
bibliotece? 
 
Pani Anna Biskupska: Biblioteka oprócz pracy związanej z wypożyczaniem książek, również 
organizuje spotkania autorskie, oraz imprezy okresowe związane ze świętami czy też 
ważniejszymi wydarzeniami.  Jak co roku w bibliotece organizowane są ferie dla dzieci, ponadto 
zorganizowano pod koniec ubiegłego roku spotkanie z chórem Ryjewskim podczas którego 
można było wysłuchać wykonywanych przez ten chór kolęd Bożonarodzeniowych. W roku 
bieżącym oprócz zorganizowanych ferii, odbyło się spotkanie walentynkowe, a także spotkanie 
autorskie. Na dzień dziecka GBP planuje zorganizować dla dzieci młodszych teatrzyk a 
wieczorem spotkanie dla trochę starszych dzieci w wieku 30+. GBP jest  na etapie pisania 
projektu na okres wakacyjny.  
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Informacja z działalności GBP stanowi załącznik do protokołu. 
 
Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji podziękował za udzielone 
wyjaśnienia.  
 
Przewodniczący Komisji:  Gminny Ośrodek Kultury obejmuje prace zarówno w Ryjewie jak i w 
Trzcianie oraz w Rudnikach z przedstawionego zestawienia wynika, że największe wyposażenie 
zakupiono do Ryjewa na kwotę 12.145,49 zł? 
 
Pani Danuta Kozieł: Zakupiono wyposażenie kuchni do Ryjewa w pozostałych świetlicach 
zakupiono drobny sprzęt. W Trzcianie była to gra piłkarzyki w Rudnikach zakupiono zestaw 
trzech biurek i krzeseł oraz sprzęt sportowy.  
 
Radny Jerzy Paradowski: Z czego wynika duże zróżnicowanie w wydatkach na opał. W 
Trzcianie wydano 2.557,38 zł a w Rudnikach aż 4.263,01 zł? 
 
Pan Roman Zbróg: Przy budowie świetlicy w Rudnikach zaprojektowano piec na pelet, według 
zapewnień ekspertów oszczędniejszy w eksploatacji. Niestety pelet, który zakupiono do tego 
pieca powodował osadzanie się kamienia i brył, a dodatkowo bardzo często powodował 
całkowite wyłączanie się pieca. Zdarzały się sytuacje gdy palacz rozpalał w piecu rano a po 
przyjściu pracownika okazywało się że w świetlicy jest zimno bo piec się samoczynnie wyłączył. 
Skontaktowaliśmy się z firmą, od której ten piec kupiliśmy i okazało się że pelet który stosujemy 
jest najgorszym peletem jaki może być. Zaproponowano nam inny rodzaj peletu, który sprawdza 
się idealnie, ale niestety finansowo jest on o wiele droższy o tego który pierwotnie kupowaliśmy, 
dlatego te koszta.   
 
Przewodniczący Komisji:  Kwota na realizacje imprez w Ryjewie jest nieporównywalnie duża w 
stosunku do pozostałych świetlic czy jest to związane z organizacją Dni Ryjewa? 
 
Pani Danuta Kozieł: Tak. Kwota 12 tyś. zł została przeznaczona na zakup art. przemysłowych i 
papierniczych na Dni Ryjewa. Ponadto w innych działach są wliczone koszty organizacji Dni 
Ryjewa. Są to umowy z agencja ochrony, opieka medyczna oraz  hotele dla artystów.  
 
Radny Jerzy Paradowski: Duża kwota wydatkowana została w Trzcianie bo aż 3.400,00 zł a tak 
naprawdę to zorganizowane tam były tylko dożynki do których i tak część środków dołożono z 
pieniędzy z funduszu sołeckiego? 
 
Pan Roman Zbróg: Kwota ta obejmuje organizacje wszystkich działań w świetlicy czyli 
imprezy podczas ferii, wakacji, zakupy słodyczy na mikołaja a także spotkania z mieszkańcami i 
organizacje biwaków. 
 
Radny Jerzy Paradowski: Ale na biwaki,  z informacji które posiadam, były robione 
odpłatności i dzieci, które chciały brać udział musiały  składały się po ok. 10 zł.  
 
Pan Roman Zbróg: To jest niemożliwe. Organizacja biwaku była opłacana w całości ze 
środków GOK. 
 
Pani Danuta Kozieł: Jeśli takie rzeczy się dzieją, to prosimy aby Państwo informowali nas od 
razu tak żebyśmy mogli to na bieżąco sprawdzać. 
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Radny Jerzy Paradowski: Wiele organizowanych imprez jest dofinansowywana przez różne 
stowarzyszenia, albo są składki tak jak na biwak i wyjazd dzieci. 
 
Pan Roman Zbróg: Z Trzciana organizowane były dwa wyjazdy jeden do zoo a drugi do 
Aquaparku i w całości koszty pokrywane były ze środków GOK. Ja sprawdzę tą informację o 
rzekomym zbieraniu pieniędzy ale chciałbym by Pan też dowiedział się konkretnie i jakie 
imprezy chodzi.  
 
Radny Jerzy Paradowski: Dobrze, ja zapyta, mieszkańców  czy doszło faktycznie do zbierania 
tych pieniędzy i o jakie imprezy chodzi.  
 
Przewodniczący Komisji:   W budżecie jest wyszczególniona kwota 20.158,08 zł na usługi obce 
w Ryjewie. Jakie  usługi kwota ta obejmuje? 
 
Pani Danuta Kozieł: Są to opłaty  min. za ochronę podczas Dni Ryjewa , nagłośnienie oraz druk 
plakatów. Dodatkowo dział ten obejmuje konserwację sprzętu komputerowego oraz klimatyzacji.  
 
Radny Jerzy Paradowski: Zbyt duże środki są przeznaczane na oczyszczalnie. Tak naprawdę to 
jedna trzecia tego powinna być na ten cel wydana. Wiele osób ma przydomowe oczyszczalnie i 
wie ile kosztuje jej utrzymanie. 
 
Pan Roman Zbróg: Środek do oczyszczalni dawkowany jest potrójnie niż w zwyczajnie się go 
dotuje, ze względu na fakt, iż do oczyszczalni przy okazji imprez wylewane są różne rzeczy. Jest 
wina wszystkich korzystających ze świetlicy że doszło do zapchania instalacji kanalizacyjnej. 
 
Radny Jerzy Paradowski: W czasie wynajmowania sali na różne imprezy zamknięte, nie ma 
osoby odpowiedzialnej za  salę. Jeśli byłby pracownik to może dało by się takie sprawy 
wyeliminować, ponadto w sytuacji gdy coś się dzieje to nawet nie ma do kogo zadzwonić bo nie 
ma żadnych numerów kontaktowych. 
 
Przewodniczący Komisji:  Powinien być kontakt bynajmniej telefoniczny z osobą 
odpowiedzialną.  
 
Pan Roman Zbróg: Jeżeli ktoś wynajmuje salę w Ryjewie to ja osobiście pokazuje gdzie są 
bezpieczniki  i zasilacze by w razie sytuacji awaryjnej wynajmujący wiedział gdzie może 
sprawdzać. Jeśli dzieje się coś poważniejszego, to zostawiam zawsze swój numer telefonu i  
nigdy nie było sytuacji, by kontakt ze mną był utrudniony. Tak również powinno być w innych 
świetlicach i dopilnuje by tak było.  
 
Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący podziękował za przedstawione informacje. 
 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad.2. Sprawy bieżące.  Nie zgłoszono. 
  
Na tym protokół zakończono.  

 
                                                                         Przewodniczący Komisji 

                                                                   
                                                                       Zbigniew Reducha 


